1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июля 2021 г.                  г. Аксай                                                №479

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского поселения от

26.10.2015 № 797 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений Аксайского городского

поселения и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации

Аксайского городского поселения в соответствие действующему законодательству, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения от 26.10.2015 № 797 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений Аксайского городского поселения и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:

1.1.  изложив пункт 3.26 в следующей редакции:

«3.26. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком,

содержащимся в Соглашении или правовом акте, указанном в пункте 3.22

настоящего раздела, не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей:

25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;

50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;

75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.

Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в 4 квартале должно

осуществляться после предоставления в срок, установленный в муниципальном

задании, муниципальными бюджетными или автономным учреждением

предварительного отчета о выполнении муниципального задания в части

предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема

оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год,

consultantplus://offline/ref=F122B3064A6E54F56CCADCC90AFC23843761C47EFAC2332D21549D92F814B61E02C5C66A9966EA5E977834cBJBI

 2

составленного по форме, аналогичной форме отчета о выполнении муниципального

задания, предусмотренной приложением №2 к настоящему Положению. В

предварительном отчете указываются показатели по объему и качеству,

запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года (с

учетом фактического выполнения указанных показателей на отчетную дату). Если

на основании отчета о выполнении муниципального задания, показатели объема,

указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей,

установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных)

отклонений), то соответствующие средства субсидии соответствующие показателям,

характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги (невыполненной

работы) не подлежат перечислению муниципальному бюджетному и/или

автономному учреждению. Если суммы ранее перечисленной муниципальному

бюджетному или автономному учреждению превышают расчетные суммы субсидии

на основании предварительного отчета, то соответствующие средства субсидии

подлежат возврату в бюджет Аксайского городского поселения.

Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются:

на муниципальное бюджетное или автономное учреждение, оказание услуг

(выполнение работ) которого зависит от сезонных условий, если органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя, не установлено иное;

на муниципальное бюджетное и автономное учреждение, в отношении

которого проводятся реорганизационные или ликвидационные мероприятия;

на муниципальное бюджетное или автономное учреждение, оказывающее

муниципальные услуги (выполняющее работы), процесс оказания (выполнения)

которых требует неравномерного финансового обеспечения в течение финансового

года, если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в

отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, не установлено

иное.

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в части работ

за соответствующий финансовый год, указанный в абзаце пятом настоящего пункта,

представляется муниципальным бюджетным или автономным учреждением при

установлении органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,

требования о его представлении в муниципальном задании.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12.2020 года.

 3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Аксайского городского поселения Бобкова Д.А.

И.о. главы администрации

Аксайского городского поселения                                                    А.С. Куленок

Постановление вносит

сектор экономики и инвестиций